2025年 1 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社 GENDA

代 表 者 名 代表取締役社長 申  真衣

（コード番号：9166 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 渡邊 太樹

 （TEL 03-6281-4781）

当社連結子会社によるディー・エイト株式会社の株式の取得（連結孫会社化）

に関するお知らせ

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡 尚、代表取締役社長：申 真衣）

及びグループ会社（以下、「当社グループ」）は、展示会やイベントにおける企画、設計、監理及

び制作等を行うディー・エイト株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：赤田 和隆、以下「デ

ィー・エイト」）の発行済み株式の 100%を取得し子会社化すること（以下、「本株式取得」）につ

いて、本日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件については、株式会社東京証券取引所が定める「孫会社の異動を伴う株式又は持分

の譲渡又は取得その他の孫会社の異動を伴う事項」にかかる適時開示軽微基準の範囲内であり、

任意で開示するものであることから、一部事項について記載を省略しております。

記

１．本株式取得の目的

当社グループは、「世界中の人々の人生をより楽しく」を Aspiration（アスピレーション＝大

志）に掲げ、その実現のためグローバルにエンターテイメントのネットワークを構築し、世の中

に流通する「楽しさの総量」を増やすことを目指しております。M&A によって当社ならではのエ

ンタメ経済圏を構築する過程において、アミューズメント施設のロールアップ M&A を戦略の一

丁目一番地としながら、アミューズメント施設運営とシナジー効果の期待できるエンターテイ

メント企業及び事業等の M&A も積極的に実施し、当社グループ内の企業間で相互に事業拡大及

び利益貢献する構造を構築しております。

当社グループは、ギャガ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：依田巽、以下「ギ

ャガ」）において、映画配給事業の他、ゲームセンターやカラオケ BOX の店頭販促に関する企画

及び制作や展示会等でのブース装飾を手掛けるセールスプロモーション事業を行っています。

ディー・エイトは、展示会及びイベントのディスプレイ企画・設計・監理及び制作や、主催業

務・事務局の代行及び運営を行っています。特に展示会に関する業務に強みを有しており、ブー

ス設営のみに留まらず、展示会全体の基礎工事から装飾までを一気通貫して請け負うことが可

能です。また、BtoB の展示会のみならず、BtoC を対象としたエンターテイメント系イベントに

おける企画・装飾も手掛けており、幅広い取引先を有しています。

ディー・エイトが当社グループに参画することにより、当社グループが手掛ける新規店舗やイ

ベント等におけるデザインのプロデュース力の強化や、これまで外注していた業務の内製化が

可能となることから効率性及び収益性の向上が見込まれます。一方、ディー・エイトにとっては、

人事、経理及び財務等の管理業務の構築に対する当社のサポートが期待できます。

今後も当社グループ一丸となって多様なエンターテイメント体験をお届けできるよう、邁進

してまいります。

２．本株式取得を行う連結子会社の概要

（１） 名 称 ギャガ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区南青山二丁目 22番 18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 依田 巽

（４） 事 業 内 容 映画配給事業

（５） 資 本 金 100百万円

３．異動する子会社の概要

（１） 名 称 ディー・エイト株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区芝浦二丁目１番 13号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 赤田 和隆

（４） 事 業 内 容 展示会やイベント、ショールーム、店舗内装等における

ディスプレイ企画、製作、運営

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2012 年４月２日

（７） 大株主及び持株比率 赤田 和隆 100%

（８） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 該当事項なし

人的関係 該当事項なし

取引関係 該当事項なし

４．取得の相手先の概要

（１） 氏 名 赤田 和隆

（２） 住 所 東京都品川区

（３） 上 場 会 社 と の 関 係 資本関係 該当事項なし

人的関係 該当事項なし

取引関係 該当事項なし

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 0 株

取 得 株 式 数 1,001 株

異動後の所有株式数 1,001 株（所有割合 100%）

※取得価額につきましては、当社の直前事業年度の末日における連結純資産額の 15%を下回る金

額であり、当事者間の守秘義務契約に基づき、非開示とさせていただきます。なお、取得価額に

つきましては、外部の専門家による株式価値評価及び法務・財務に関する調査の結果等を合理的

に勘案の上、当事者間の協議を経て、決定しております。

６．異動の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年１月 27 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年１月 27 日

（３） 取 引 実 行 日 2025 年３月３日（予定）

７．今後の見通し

本件に伴う当社の 2025 年１月期連結業績及び財務状況に与える影響につきましては、軽微であ

ると見込んでおりますが、事業の大幅な状況変化により財務的影響が生じる場合には、明らか

になった時点で速やかに開示いたします。

以 上